Самуель, краківський єпископ і канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням того ж велебного у Христі пана отця Самуеля Мацєйовського, 

краківського єпископа і канцлера Польського королівства.
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1547 р., травня 10, Краків
Сигізмунд І віддає в довічну власність теперішнім та майбутнім бурмистрові й райцям 

лазню, розміщену в межах міських мурів біля францисканського монастиря разом з чиншом 
- при умові, щоб він використовувався на потреби міста

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.455. Пергамент: 32,4х64,2 + 14,8 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Sigismundi Primi” (XVI), “Privilegium super balneum civitatis”, “Et censum exinde perti-
nentem, 1547” (XVI), “Exhibita coram revisoribus XX Martii 1565 et [...]” (XVI). На шовковому 
біло-рожевому шнурку пошкоджена печатка: Gum., XIV, ;№50.

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.70-72; спр.646, арк.157-159зв.
Регести: MRPS, IV/1, №7909; Каталог, №525.
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n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum in rebus humanis nihil 
sit firmum et stabile, sed omnia muttentur cum tempore solent ae, quae posteritatis 
memoriam transmittuntur, munimentis literarum commendari. Quamobrem nos 
Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithwaniae, necnon terrarum 

Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Cuiawiae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus 
literis, quorum interest, universis, praesentibus et futuris. Quod cum civitas nostra Leop-
oliensis magnos sumptus in refficiendis muris ac muniendis propugnaculisque extruendis 
faciat, ad quos etiam accedit, quod balneum nostrum intra muros ipsius, ex adverso mon-
asterii fratrum minorum conventualium ordinis sancti Francisci, publico sumptu reficiat, 
neque tamen ex eo commodum aliquod capit, cum census ipsius balnei nobis, ad arcem 
nostra solvatur. Volentes redditus ipsius annuos augere et nostrae in eam extare gratie 
testimonium, adducti diligentibus supplicationibus famatorum proconsulis et consulum 
ipsius civitatis senatorumque quorundam nostrorum commendationibus, ipsis eum ipsum, 
qui ex superius scripto balneo nobis ad arcem nostram solvebatur, ipsumque balneum cum 
omni iure, dominio et proprietate, accedente expresso consensu consiliariorum nostrorum, 
tunc nobis praesentium, dedimus, donavimus ita, ut damus, donamus titulo perpetuae et 
irrevocabilis donationis, nihil nobis et successoribus nostris iuris, proprietatis et dominii ad 
istud ipsum balneum ac censum, qui ex eo solvitur, reservantes, sed totum in ipsam civi-
tatem tranferentes ita, quod iam balneator, qui hoc ipsum balneum ex voluntate famatorum 
proconsulis et consulum ipsius civitatis Leopoliensis, nunc et pro tempore Relaciotentium 
obtinebit, nemini alteri, quam ipsis famatis proconsuli et consulibus respondere de censu ex 
ipso balneo provenienti tenebitur. Quem quidem censum ex eo ipso balneo provenientem 
superius scripti proconsul et consules a balneatore exigent ac tollent et percipient in ususque 
civitatis, in quos illis visum fuerit arbitrio suo convertent. Quem caeteris proventibus ipsius 
civitatis adscribimus, incorporamus et appropriamus, nobis et succesoribus nostris nullum 
ius et interesse ad eum reservantes. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum 
praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria tertia ante dominicam Rogationum 
proxima, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, regni vero nos-
tri anno quadragesimo primo. Praesentibus reverendo in Christo patre domino Samuele  
episcopo Cracoviensi et regni nostrae cancellario, necnon magnificis, venerabilibus et 
generosis Petro Kmitha comite in Wisnicze palatino et capitaneo Cracoviensi, regni nostri 
supremo marschalco ac Praemisliensi, Scepusiensi Colensique capitaneo, Andrea comite 
a Gorka Posnaniesi et maioris Poloniae capitaneo generali, Nicolao de Volia Sendomir-
iensi, serenissimae coniugis nostrae curiae magistro ac Sanocensi, Visnensi, Lomzensi 
Lanczkorunensique capitaneo, Petro Opalenski Gnesnensi, serenissimi filii nostri curiae 
magistro, Costensi, Kcinensi Olstinensique capitaneo, Spithkone de Tharnow Voinicensi, 
thesaurario regni nostri ac Brzesnicensi, Krzepicensi Krzeschowiensique capitaneo, Sev-
erino Bonar de Balicze Sandecensi zuppario, burgrabio et magno procuratore Cracoviensi 
ac Oswieczimensi et Zathoriensi ducatuum, Biecensi Rabstinensique capitaneo, Nicolao 
Grabia Chelmensi, regni nostri vicecancellario et Lubomlensi capitaneo, Ioanne de Balicze